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Ord från avgående ordförande Pratima Åslund 
 
Några ord och tips 
Under 2010 har styrelsen funderat kring om att lämna 10 goda råd, efter 4 år av framgångsrikt arbete, 
till kommande styrelse . Det arbetet lades dock ned och istället kommer här några ord och tips från 
mig som avgående ordförande till den nya styrelsen. 
  
Det har varit en ynnest att under 4 år fått vara ordförande i en sån här ny organisation som Norra 
Västmanlands Samordningsförbund och fått möjlighet att driva utvecklingen framåt i många 
bemärkelser. Från stuprörstänkande till hängrännor, från 3 kommuner i samverkan till 6 kommuner i 
samverkan och framförallt – samordning mellan 4 parter! Lösningsfokuserat arbetssätt har varit, och är 
förhoppningsvis vidare, vårt förbunds förhållningssätt och det sätter sina spår i alla insatser och projekt 
som vi har finansierat och också, inte minst, i styrelsearbetet. 
  
I förbundets utbildning för politiker och högre tjänstemän hos medlemmarna har styrelseledamöterna 
haft möjlighet att delta och träna sig i att utveckla förändringsprocesser utifrån ett lösningsfokuserat 
arbetssätt och styrelsen har därigenom fått en annan inriktning än traditionellt problemlösande i sitt 
arbete. 

• Ett hett tips från mig till nya styrelsen är att ni fortsätter i samma anda eftersom det 
har visat sig vara ett inspirerande och framgångsrikt arbetssätt som passar finansiell 
samordning. 

  
Under mandatperioden har styrelsen infört en ny och tydligare organisation. Beredningsgruppen ligger 
inte längre i linjeorganisationen och har heller inget formellt ansvar i förhållande till styrelsen. Den är 
däremot ett bollplank och stöd till förbundets tjänsteman vid förankring och förberedelser av förslag till 
styrelsen vad gäller projekt och insatser. Gruppen har utvecklats mycket och är än mer innovativ. 

• Tips från mig är att styrelsen alltid tar med beredningsgruppen på planeringsdagar 
och arbetar på att hitta olika former för samspel mellan styrelsen och 
beredningsgruppen. 

  
Ingen äger hela sanningen och därför är det så oerhört viktigt att byta erfarenheter och att lära av 
andra. Under våren 2008 var jag en av några förbundsordföranden som ställde mig bakom ett upprop 
om tillskapande av ett nationellt nätverk för samordningsförbund. Vårt förbund beslöt i juni 2009 att bli 
medlemmar i nätverket när det skulle bildas och 4 november 2009 bildades formellt ”NNS” Nationella 
nätverket för samordningsförbund och en styrelse valdes. Jag fick förtroende av nätverkets 
medlemmar och har arbetat i dess styrelse sedan dess. För närvarande finns 87 samordningsförbund 
och 52 av dessa är med i nätverket där aktiviteten är hög och kunskapsutbytet stort. Information om 
NNS finns på nätverkets hemsida: http://www.nnsfinsam.se/. 
Även på regionalt plan har vårt förbund tagit initiativ till ett nätverk mellan förbundsstyrelser och 9 
december 2009 arrangerade vi ett seminarium om ”samordningsförbund och helhetsperspektiv” i 
Västerås för våra ledamöter tillsammans med styrelser från 4 andra förbund. 

• Tips från mig är att styrelsen forsätter att var medlem i NNS även om/när nätverket 
ombildas till en förening som arbetar nätverkande och fortsätter det påbörjade regionala 
nätverksarbetandet. Erfarenhetsutbyte är en stor källa för utbildning och utveckling och 
kostnaden är oändligt liten i förhållande till den kunskap man får och ger. 

  

http://www.nnsfinsam.se/


Två stora utvärderingar om Norra Västmanlands Samordningsförbund gjordes 2008 och 2009 för att 
fånga upp erfarenheter, lärandeprocesser och resultat. Genom utvärderingarna har vi sett att 
förbundet är på rätt spår. Det vi bidrar till gör skillnad. 

• Tips till den nya styrelsen är att läsa båda utvärderingarna och ha dem som en grund i 
det fortsatta arbetet. 

  
En punkt som utvärderingen noterar är att ”förbundet har anledning att i det fortsatta arbetet ta sig an 
en del strategiskt viktiga framtidsfrågor”. Det är också något som sittande styrelse har lagt in i 
verksamhetsplanen för 2011 som innehåller långsiktiga och strategiska mål för styrelsens arbete. 
  
Så måsta jag säga lite om förbundets tjänsteman. ”Samordnare” är titeln men kunde lika gärna heta 
Utvecklare, Utvecklingsledare eller något annat kanske lite mer konkret. Efter en utbildning via SKL 
under 2009 är han Certifierad Processledare det är helt säkert. Utan tjänstemannen hade förbundets 
arbete aldrig utvecklats så snabbt och kvalitativt väl som det har gjort. Det är tjänstemannen som 
producerar utredningar på styrelsens uppdrag, följer upp försörjningsmåttet varje kvartal och arbetar 
med behovsinventering och processtöd, initierar och inspirerar och mycket mer därtill och han är 
mycket skicklig. 

• Ett sista tips till den nya styrelsen är att ta väl hand om förbundets tjänsteman! 
Och ta hand om och respektera varandra och låt partipolitiken stanna hemma. Ledamöternas likheter 
och olikheter, kunskaper och erfarenheter förenar er mer i styrelsearbetet än skiljer er åt. 
 
Nu vill jag tacka för mig. 
Jag önskar den nya styrelsen som tillträder i januari 2011 
Lycka till med ert viktiga arbete! 
  
Pratima Åslund (v) från Norbergs kommun 
Ordförande Norra Västmanlands Samordningsförbund 2007-2010 
 


